[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв
РЕШЕНИЕ

27 марта 2015 года                                   № 20                                                 п. Новонукутский

О подготовке к

противопаводкому периоду
          Заслушав информации главного специалиста по ГО и ЧС Администрации МО «Нукутский район» Марханова А.М. и старшего государственного инспектора Нукутского участка ГИМС Атутова Л.Ф. «О подготовке к противопаводкому периоду», руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Дума

РЕШИЛА:
1. Информации главного специалиста по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район» Марханова А.М. и старшего государственного инспектора Нукутского участка ГИМС Атутова Л.Ф. «О подготовке к противопаводкому периоду» принять к сведению (приложение 1, приложение 2).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»                                                                 К.М. Баторов
Приложение 1

к  решению Думы

МО «Нукутский район»

от 27.03.2015 г. № 20
ИНФОРМАЦИЯ

о подготовке к противопаводкому периоду

Администрацией муниципального образования «Нукутский район» принято постановление № 111 от 26 февраля 2015 года «О проведении противопаводковых мероприятий на территории  муниципального образования «Нукутский район». Разработан и утвержден План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный период. Создана рабочая группа по противодействию паводкам.

Согласно Плана работы КЧС и ПБ муниципального образования «Нукутский район» 18 марта 2015 года проведено заседание КЧС и ПБ, на котором рассмотрен вопрос  «Подготовка к прохождению весенних паводков на территории района».

Главам сельских поселений было рекомендовано:

- разработать и утвердить на заседаниях КЧС и ПБ планы противопаводковых мероприятий и представить их главному специалисту по ГО и ЧС Администрации МО «Нукутский район»;

- назначить ответственных лиц, отвечающих за проведение противопаводковых мероприятий;

- провести обследование территорий, подверженных воздействию паводкам;

- организовать работу по снижению угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный период путем чернения русел рек, расчистки водопропускных труб;

- осуществлять постоянный мониторинг объектов и территорий, которые подвержены подтоплению;

- регулярно информировать о складывающейся обстановке на подведомственных территориях ЕДДС муниципального образования «Нукутский район».

Резервный фонд муниципального образования «Нукутский район» на 2015 год создан и составляет 200000,0 тысяч рублей.

Главный специалист по  ГО и ЧС

Администрации МО «Нукутский район»
                        А.М. Марханов

Приложение 2

к  решению Думы

МО «Нукутский район»

от 27.03.2015 г. № 20
Информация

о подготовке к противопаводкому периоду

           В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, своевременного оперативного реагирования в период прохождения весеннего половодья личный состав Нукутского  инспекторского  участка в количестве 2 госинспекторов и 2 внештатных  инспекторов  ГИМС готовы к выполнению задач по предназначению.

Силы и средства, привлекаемые при возникновении чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводкового периода:  автомобиль  УАЗ-3151, мотолодка «Казанка-5М» и имеющиеся маломерные суда внештатных инспекторов в количестве – 2 м/судна.

Горюче-смазочными материалами, оборудованием и инвентарем для автомобиля и маломерных судов  обеспечены в необходимом количестве.

 Старший государственный инспектор

 по маломерным судам

      Л.Ф. Атутов